

---

**Nota van inlichtingen Brandverzekeringen Hoogheemraadschap van Delfland,  
Hoogheemraadschap van Rijnland en Hoogheemraadschap van Schieland en de  
Krimpenerwaard**

---

**Aanbesteding:** Brandverzekeringen Hoogheemraadschap van Delfland,  
Hoogheemraadschap van Rijnland en Hoogheemraadschap van  
Schieland en de Krimpenerwaard  
**Aanbestedende Dienst:** Hoogheemraadschap van Delfland  
**Referentie:** INK2023.573

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 Selectieleidraad Par. 4.1 Uitsluitingsgronden

**Vraag:**

U stelt dat inschrijver per perceel een UEA moet invullen, ondertekenen en indienen. Echter bij Deel IIA van het UEA kan inschrijver aangeven op welke percelen de UEA van toepassing is. Dit voorkomt extra werk doordat maximaal 3 UEA's ingevuld, ondertekend, ingescand en ingediend moeten worden. Gaat u akkoord met het indienen van 1 UEA waarin is aangegeven voor welke percelen deze geldt?

**Antwoord:**

We gaan hiermee akkoord.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 8 sep. 2023  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 Objectenspecificatie per hoogheemraadschap

**Vraag:**

Graag ontvangen wij de objectenspecificatie met locatie info.

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst heeft gekozen voor en niet openbare procedure omdat het zorgvuldig opstellen van een deugdelijke inschrijving marktpartijen informatie nodig hebben die de aanbestedende dienst als vertrouwelijk bestempeld. Dit betekent dat deze informatie verstrekt wordt aan alle partijen die voldoen aan de selectieprocedure en daarbij uitgenodigd worden om in te schrijven voor de gunningsfase.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en

---

**Nota van inlichtingen Brandverzekeringen Hoogheemraadschap van Delfland,  
Hoogheemraadschap van Rijnland en Hoogheemraadschap van Schieland en de  
Krimpenerwaard**

---

**Beantwoord op:** Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 Risico informatie grootste locaties

**Vraag:**  
Graag ontvangen wij risico informatie (inspectierapporten) van de grootste locaties.

**Antwoord:**  
Aanbestedende dienst heeft gekozen voor en niet openbare procedure omdat het zorgvuldig opstellen van een deugdelijke inschrijving marktpartijen informatie nodig hebben die de aanbestedende dienst als vertrouwelijk bestempeld. Dit betekent dat deze informatie verstrekt wordt aan alle partijen die voldoen aan de selectieprocedure en daarbij uitgenodigd worden om in te schrijven voor de gunningsfase.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
4 Schadeverleden

**Vraag:**  
Graag ontvangen wij per hoogheemraadschap het schadeverleden.

**Antwoord:**  
Aanbestedende dienst heeft gekozen voor en niet openbare procedure omdat het zorgvuldig opstellen van een deugdelijke inschrijving marktpartijen informatie nodig hebben die de aanbestedende dienst als vertrouwelijk bestempeld. Dit betekent dat deze informatie verstrekt wordt aan alle partijen die voldoen aan de selectieprocedure en daarbij uitgenodigd worden om in te schrijven voor de gunningsfase.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
5 Beleid

**Vraag:**  
Wat is het beleid m.b.t. brand-, inbraak-, vandalisme- preventie?  
Graag een uitgebreide toelichting.

**Antwoord:**  
Alle objecten hebben een publieke bestemming met een doel (droge voeten en schoon water) Het is voor burgers van essentieel belang dat de objecten goed blijven functioneren. Waterschappen (overheid) kennen hierin hun verantwoording als het gaat om goed huisvaderschap.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
6 Schadeoverzicht

**Vraag:**  
Graag ontvangen een schadeoverzicht van de afgelopen 6 kalenderjaren.

**Antwoord:**  
Aanbestedende dienst heeft gekozen voor en niet openbare procedure omdat het zorgvuldig opstellen van een deugdelijke inschrijving marktpartijen informatie nodig hebben die de aanbestedende dienst als vertrouwelijk bestempeld. Dit betekent dat deze informatie verstrekt wordt aan alle partijen die voldoen aan de selectieprocedure en daarbij uitgenodigd worden om in te schrijven voor de gunningsfase.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**

7

**Objectenoverzicht**

**Vraag:**

Kunt u per object de postcode vermelden?

Kunt u per object de bouwjaar aangeven?

Kunt u aangeven welke panden leeg staan ?

Kunt u aangeven welke objecten een gemeentelijke of landelijke monumentenstatus hebben?

Zijn er gebouwen waarin asbest is verwerkt, zo ja, kunt u dit aangeven in het objectenoverzicht

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst heeft gekozen voor een niet openbare procedure omdat het zorgvuldig opstellen van een deugdelijke inschrijving marktpartijen informatie nodig hebben die de aanbestedende dienst als vertrouwelijk bestempeld. Dit betekent dat deze informatie verstrekt wordt aan alle partijen die voldoen aan de selectieprocedure en daarbij uitgenodigd worden om in te schrijven voor de gunningsfase.

**Percelen:**

P1 Hoogheemraadschap van Delfland

P2 Hoogheemraadschap van Schieland en

Krimpenerwaard

P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:**

26 sep. 2023

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Jaarlijkse opzegging / schaderatio

**Vraag:**

Kunt u akkoord gaan met een aanpassing van de schaderatio naar 60%

**Antwoord:**

Neen hier gaat aanbestedende dienst niet mee akkoord.

**Percelen:**

P1 Hoogheemraadschap van Delfland

P2 Hoogheemraadschap van Schieland en

Krimpenerwaard

P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:**

26 sep. 2023

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Planning

**Vraag:**

Wij wensen nog wel graag de mogelijkheid om eventueel vragen te stellen n. a.v. de eerste nota van inlichten. Graag vernemen wij wat daarvoor de uiterste datum zal zijn.

**Antwoord:**

Er zal voor de selectieprocedure geen mogelijkheid zijn voor een tweede nota van inlichtingen.

**Percelen:**

P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:**

26 sep. 2023

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**  
10

**Onderwerp:**  
UEA

**Vraag:**

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOo adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat akkoord met de toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld.

**Percelen:**

P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
11 To-follow clause concept clauseblad

**Vraag:**

Wij kunnen niet akkoord gaan met deze ruime to-follow clause (volgen in alles), wilt u zo vriendelijk zijn deze af te voeren of aan te passen zodat deze alleen van toepassing is voor schadebehandeling? Wij kunnen akkoord gaan met het volgen van de door de eerste twee verzekeraars overeengekomen beslissingen m.b.t. schade. M.u.v. van sans prejudice en ex gratia betalingen, deze dienen ter goedkeuring te worden voorgelegd aan alle betrokken verzekeraars.

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. In de gunningsfase zal een aangepast clauseblad ter beschikking gesteld worden.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
12 Risico-informatie

**Vraag:**

Graag ontvangen wij risico informatie (inspectierapporten of ingevuld RIF) van de drie grootste locaties per perceel?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst heeft gekozen voor en niet openbare procedure omdat het zorgvuldig opstellen van een deugdelijke inschrijving marktpartijen informatie nodig hebben die de aanbestedende dienst als vertrouwelijk bestempeld. Dit betekent dat deze informatie verstrekt wordt aan alle partijen die voldoen aan de selectieprocedure en daarbij uitgenodigd worden om in te schrijven voor de gunningsfase.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 13  
**Onderwerp:** Schade-overzicht afgelopen 5 jaar

**Vraag:**  
Graag ontvangen wij per hoogheemraadschap het schadeverleden over de afgelopen 5 jaar?

**Antwoord:**  
Aanbestedende dienst heeft gekozen voor en niet openbare procedure omdat het zorgvuldig opstellen van een deugdelijke inschrijving marktpartijen informatie nodig hebben die de aanbestedende dienst als vertrouwelijk bestempeld. Dit betekent dat deze informatie verstrekt wordt aan alle partijen die voldoen aan de selectieprocedure en daarbij uitgenodigd worden om in te schrijven voor de gunningsfase.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 14  
**Onderwerp:** Specificaties

**Vraag:**  
Heeft u voor ons de bij de sluitnota's behorende specificaties?

**Antwoord:**  
Aanbestedende dienst heeft gekozen voor en niet openbare procedure omdat het zorgvuldig opstellen van een deugdelijke inschrijving marktpartijen informatie nodig hebben die de aanbestedende dienst als vertrouwelijk bestempeld. Dit betekent dat deze informatie verstrekt wordt aan alle partijen die voldoen aan de selectieprocedure en daarbij uitgenodigd worden om in te schrijven voor de gunningsfase.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
15

**Onderwerp:**  
Selectieprocedure

**Vraag:**

Dienen de verklaringen bij de selectieprocedure al ingevuld en ondertekend meegestuurd te worden?

**Antwoord:**

Indien gebruikt maakt van derde of onderaanneming dienen deze verklaring ondertekend te zijn bijgevoegd. De verklaring omtrent de VERORDENING (EU)2022/576 dient ondertekend bijgevoegd te worden.

U dient in ieder daarnaast een getekend UEA in te dienen en een ingevuld en ondertekend referentie formulier.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 14 sep. 2023  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
16

**Onderwerp:**  
Selectieprocedure

**Vraag:**

Volstaat bij de selectieprocedure één UEA voor alle drie de percelen? Of dient er per perceel een UEA ingevuld te worden?

**Antwoord:**

U kunt 1 UEA indienen. Zoals gesteld in de selectieleidraad in hoofdstuk 3 paragraaf 3 kunt zich alleen aanmelding voor alle 3 de percelen te gelijk.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 14 sep. 2023  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
17

**Onderwerp:**  
Div. vragen

**Vraag:**

Nav de aanbesteding zijn de volgende vragen naar voren gekomen:

- Is opname van een polis limiet die is gebaseerd op het totaal verzekerd belang van de grootste locatie, aangevuld met extra kosten zoals opruimingskosten en bereddingskosten mogelijk?
- Is een contractstermijn van 24 maanden ook mogelijk (en voorts voor 12 maanden doorlopend dan wel in overleg met het verzekeringspanel voor telkens een andere overeen te komen periode)?
- Is er risico-informatie beschikbaar van de 5 grootste locaties per hoogheemraadschap? En als er aanbevelingen uit inspecties zijn voortgekomen, op welke wijze zijn deze aanbevelingen opgevolgd?
- Is een hoger eigen risico van EUR 10.000 of EUR 25.000 ook bespreekbaar voor Hoogheemraadschap van Delfland en Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard?
- Wat is het schadeverleden over de afgelopen 10 jaar?
- Is er een opgave van objecten waarop zonnepanelen zijn geplaatst beschikbaar:
  - o Is er een constructieberekening door een erkend constructeur gemaakt?
  - o Heeft er een SCIOS scope 12 keuring plaatsgevonden?
  - o Zijn de omvormers geplaatst aan een onbrandbare constructie?
- Is het akkoord om de afmakingscourtagte te maximeren tot € 250.000,-?
- Is het akkoord om in de clause "20. Meerjaarstermijn" het percentage op 60% van de netto jaarpremie te stellen in plaats van 70%?
- Is er een overzicht van de verzekerde belangen per locatie beschikbaar?
- Is het akkoord om de zonnepanelen clause op te nemen?
- Is het akkoord om de BW/BO/EI clause op te nemen?
- Is het akkoord om de opruimingskosten te maximeren tot 10% van de verzekerde som met een maximum van EUR 10mln?
- Zijn er kunstwerken aanwezig? Mocht dit het geval zijn, kan een specificatie hiervan worden gedeeld?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst heeft alle vragen separaat toegevoegd en beantwoord in de Nota van Inlichtingen. Hierbij het dringende verzoek om niet meerdere vragen in één vraag te vervatten. Maar per vraag in te dienen zodat elke vraag separaat beantwoord kan worden.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
18

**Onderwerp:**  
Bijlage A Sluitnota's

**Vraag:**

Kunt u akkoord gaan met een maximering van de 1% afmakingscourtage naar € 250.000?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
19

**Onderwerp:**

Bijlage A Sluitnota's

**Vraag:**

Kunt u akkoord gaan met een looptijd van 24 maanden? Wegens interne herverzekering is een looptijd van 36 maanden niet realiseerbaar.

**Antwoord:**

Neen hier gaat aanbestedende dienst niet mee akkoord.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
20

**Onderwerp:**

Bijlage A Sluitnota's

**Vraag:**

Kunt u bij benadering aangeven wat de verzekerde som bedraagt voor de gevraagde elektronica dekking?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst heeft gekozen voor en niet openbare procedure omdat het zorgvuldig opstellen van een deugdelijke inschrijving marktpartijen informatie nodig hebben die de aanbestedende dienst als vertrouwelijk bestempeld. Dit betekent dat deze informatie verstrekt wordt aan alle partijen die voldoen aan de selectieprocedure en daarbij uitgenodigd worden om in te schrijven voor de gunningsfase.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
21

**Onderwerp:**  
Bijlage A concept sluitnota's

**Vraag:**

Vanwege het ontbreken van locaties met verzekerde waarden is het voor verzekeraars lastig een maximum in te schatten voor:

- o Kunstwerken (1 % van de verzekerde waarde gebouwen )
- o Maxima artikel 4.2 ( opruimingskosten € 5.000.000 pg of indien meer 10 % van de verzekerde som van de locatie ).

Kunt u ons hier meer inzicht in verschaffen? Of is het juist te veronderstellen dat deze informatie pas in de volgende fase (inschrijffase) beschikbaar wordt gesteld?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst heeft gekozen voor een niet openbare procedure omdat het zorgvuldig opstellen van een deugdelijke inschrijving marktpartijen informatie nodig hebben die de aanbestedende dienst als vertrouwelijk bestempeld. Dit betekent dat deze informatie verstrekt wordt aan alle partijen die voldoen aan de selectieprocedure en daarbij uitgenodigd worden om in te schrijven voor de gunningsfase.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
22

**Onderwerp:**  
4.3.1 Kerncompetentie

**Vraag:**

Kunt u ermee akkoord gaan dat in geval van een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), de referentie wordt aangeleverd door de gevolmachtigd agent? De gevolmachtigd agent zal immers de dienstverlening verzorgen.

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
23

**Onderwerp:**  
4.4.2 Samenwerkingsverband

**Vraag:**

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de WFT gevolgd worden, waarbij er nadrukkelijk geen sprake is van hoofdelijke aansprakelijkheid?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
24

**Onderwerp:**  
4.3.2 Beroepsbekwaamheid

**Vraag:**

Wij wensen geen persoonlijke gegevens van onze medewerkers te overleggen. Kunt u ermee akkoord gaan dat een geanonimiseerde organogram en curricula vitae volstaat?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord

**Percelen:**

P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
25

**Onderwerp:**

4.3.2 Beroepsbekwaamheid

**Vraag:**

U geeft aan dat als aanbestedende dienst hierom verzoekt, inschrijver een referentielijst dient te overleggen. U vraagt reeds bij de inschrijving een referentie te overleggen. Daarmee toont inschrijver aan over de vereiste ervaring te beschikken. Wat is de reden dat een aanvullende referentielijst op verzoek dient te worden verstrekt?

**Antwoord:**

de zinsnede "Indien aanbestedende dienst erom verzoekt aan te tonen door middel van een referentielijst" komt te vervallen de Bijlage F Opgave referentie volstaat.

**Percelen:**

P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
26

**Onderwerp:**

Bijlage F Model opgave referentie

**Vraag:**

In de model opgave referentie vraagt u of er een tevredenheidsverklaring van de opdrachtgever is bijgevoegd. Mogen wij er vanuit gaan dat dit geen verplichting is? Gelet op de aard van de opdracht is het niet gebruikelijk dit uit te vragen. Indien dit toch gewenst is kunt u er dan mee akkoord gaan dit als bewijsmiddel uit te vragen aan de inschrijvers aan wie de opdracht wordt gegund?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 27  
**Onderwerp:** 4.2.3 Bewijsmiddelen

**Vraag:**  
U vraagt als bewijsmiddel een uittreksel Kamer van Koophandel. Kunt u bevestigen dat in geval van een buitenlandse risicodrager, een bewijs van inschrijving in het nationale beroeps-/handelsregister volstaat?

**Antwoord:**  
Zie 4.2.1: I. U beschikt over een bewijs van inschrijving van de onderneming in het nationale beroeps-/handelsregister. U vermeldt het inschrijvingsnummer in het register in het UEA.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 28  
**Onderwerp:** 4.2.3 Bewijsmiddelen

**Vraag:**  
U vraagt als bewijsmiddel een mandaat tekenbevoegdheid. Mogen wij ervan uitgaan dat als de tekenbevoegdheid uit het uittreksel van de Kamer van Koophandel of equivalent blijkt, dit bewijsmiddel niet van toepassing is?

**Antwoord:**  
Dit is correct

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

29

**Onderwerp:**

4.2.2 Overige eisen inzake de uitvoering van de opdracht

**Vraag:**

Inschrijver dient een non disclosure agreement te ondertekenen. Deze non disclosure agreement troffen wij niet bij de aanbestedingsdocumenten. Kunt u deze alsnog ter beschikking stellen? Waar heeft dit precies betrekking op?

**Antwoord:**

Deze is van toepassing zodra de vertrouwelijke informatie verstrekt wordt in de gunningsfase en zal alsdan verstrekt worden.

**Percelen:**

P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:**

27 sep. 2023

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

30

**Onderwerp:**

Rating

**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat de rating eis uitsluitend van toepassing is op verzekeraar(s) en niet op een gevolmachtigd agent?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst bevestigt dit

**Percelen:**

P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:**

26 sep. 2023

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

31

**Onderwerp:**

4.2.2 Overig eisen inzake de uitvoering van de opdracht

**Vraag:**

Inschrijvers dienen te beschikken over minimaal een BBB+ rating volgens Standard and Poors of gelijkwaardige rating van een andere rating-agency en /of te zijn goedgekeurd door de Willis Security Committee. Sommige verzekeraars beschikken niet over een rating, maar zijn voldoende financieel

daadkrachtig om de opdracht uit te voeren. Dit wordt onder andere gemeten aan de hand van de solvabiliteitsratio. Kunt u er mee akkoord gaan dat door middel van de solvabiliteitsratio gegadigde / inschrijver aantoon over een goede financiële draagkracht te beschikken?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

32

**Onderwerp:**

4.2.1 Beroepsbevoegdheid

**Vraag:**

U stelt dat inschrijver zowel op de dag van inschrijving als op de dag van het sluiten van de overeenkomst dient te beschikken over de vereiste vergunning om het verzekeringsbedrijf te mogen uitoefenen. Een gevolmachtigd agent kan niet over een dergelijke vergunning beschikken. Een gevolmachtigd agent heeft een vergunning om op te mogen treden als gevolmachtigd agent. Graag uw bevestiging.

**Antwoord:**

Dit is correct

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

33

**Onderwerp:**

4.1 Uitsluitingsgronden

**Vraag:**

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraars is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult namens verzekeraar (s). Bij deel II A worden de gegevens van de verzekeraar ingevuld. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Voor iedere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent een aanmelding wenst te doen wordt

een UEA ingevuld. Er wordt geen UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA namens verzekeraar(s). Kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
34

**Onderwerp:**  
4.1 Uitsluitingsgronden

**Vraag:**

U geeft aan dat als de aanmelding betrekking heeft op meerdere percelen, voor ieder perceel het juiste UEA dient te worden ingevuld en ondertekent. In het UEA op pagina 4 kan echter worden aangegeven voor welke percelen de inschrijver wenst aan te melden. Het is daardoor onnodig om voor elk perceel een separaat UEA in te vullen. Kunt u er derhalve mee akkoord gaan dat er één UEA wordt ingevuld, en op pagina 4 bij het onderdeel percelen wordt aangegeven voor welke percelen de aanmelding is?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
35

**Onderwerp:**  
4 Waar moet u aan voldoen

**Vraag:**

U stelt dat als de opdracht wordt gegund aan een gevolmachtigde of assuradeurenbedrijf, het volmachtcontract dient te worden verstrekt. Het is niet gebruikelijk en wenselijk om het volmachtcontract te verstrekken. Dit zijn vertrouwelijke afspraken tussen verzekeraar en de gevolmachtigd agent. In het AFM register is opgenomen van welke verzekeraar de gevolmachtigd

agent een volmacht heeft. Kunt u ermee akkoord gaan dat dit volstaat als bewijsmiddel dat de gevolmachtigd agent over een volmacht beschikt?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
36

**Onderwerp:**

4 Waar moet u aan voldoen

**Vraag:**

U geeft aan dat in geval van een inschrijving van een gevolmachtigd agent, de verzekeraars inclusief aandeelpercentage dient te worden opgegeven. Kunt u bevestigen dat in de selectiefase een UEA namens verzekeraar volstaat? In deze fase van de aanbesteding is het niet mogelijk al een aandeelpercentage op te geven.

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
37

**Onderwerp:**

Div. vragen

**Vraag:**

Is een contractstermijn van 24 maanden ook mogelijk (en voorts voor 12 maanden doorlopend dan wel in overleg met het verzekeringspanel voor telkens een andere overeen te komen periode)?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland

---

**Nota van inlichtingen Brandverzekeringen Hoogheemraadschap van Delfland,  
Hoogheemraadschap van Rijnland en Hoogheemraadschap van Schieland en de  
Krimpenerwaard**

---

**Beantwoord op:** P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Label:** 26 sep. 2023  
Contract

**Ref.nr.** 38  
**Onderwerp:** Div. vragen

**Vraag:**

Is er risico-informatie beschikbaar van de 5 grootste locaties per hoogheemraadschap? En als er aanbevelingen uit inspecties zijn voortgekomen, op welke wijze zijn deze aanbevelingen opgevolgd?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst heeft gekozen voor en niet openbare procedure omdat het zorgvuldig opstellen van een deugdelijke inschrijving marktpartijen informatie nodig hebben die de aanbestedende dienst als vertrouwelijk bestempeld. Dit betekent dat deze informatie verstrekt wordt aan alle partijen die voldoen aan de selectieprocedure en daarbij uitgenodigd worden om in te schrijven voor de gunningsfase.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 39  
**Onderwerp:** Div. vragen

**Vraag:**

Is een hoger eigen risico van EUR 10.000 of EUR 25.000 ook bespreekbaar voor Hoogheemraadschap van Delfland en Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard?

**Antwoord:**

Neen , dit is niet bespreekbaar

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
40

**Onderwerp:**  
Div. vragen

**Vraag:**

Wat is het schadeverleden over de afgelopen 10 jaar?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst heeft gekozen voor en niet openbare procedure omdat het zorgvuldig opstellen van een deugdelijke inschrijving marktpartijen informatie nodig hebben die de aanbestedende dienst als vertrouwelijk bestempeld. Dit betekent dat deze informatie verstrekt wordt aan alle partijen die voldoen aan de selectieprocedure en daarbij uitgenodigd worden om in te schrijven voor de gunningsfase.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
41

**Onderwerp:**  
Div. vragen

**Vraag:**

“Is er een opgave van objecten waarop zonnepanelen zijn geplaatst beschikbaar:

- o Is er een constructieberekening door een erkend constructeur gemaakt?
- o Heeft er een SCIOS scope 12 keuring plaatsgevonden?
- o Zijn de omvormers geplaatst aan een onbrandbare constructie?”

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst heeft gekozen voor en niet openbare procedure omdat het zorgvuldig opstellen van een deugdelijke inschrijving marktpartijen informatie nodig hebben die de aanbestedende dienst als vertrouwelijk bestempeld. Dit betekent dat deze informatie verstrekt wordt aan alle partijen die voldoen aan de selectieprocedure en daarbij uitgenodigd worden om in te schrijven voor de gunningsfase.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

---

**Nota van inlichtingen Brandverzekeringen Hoogheemraadschap van Delfland,  
Hoogheemraadschap van Rijnland en Hoogheemraadschap van Schieland en de  
Krimpenerwaard**

---

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
42 **Onderwerp:**  
Div. vragen

**Vraag:**  
Is het akkoord om de afmakingscourtage te maximeren tot € 250.000,-?

**Antwoord:**  
Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
43 **Onderwerp:**  
Div. vragen

**Vraag:**  
Is het akkoord om in de clausule “20. Meerjaarstermijn” het percentage op  
60% van de netto jaarpremie te stellen in plaats van 70%?

**Antwoord:**  
Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
44 **Onderwerp:**  
Div. vragen

**Vraag:**  
Is er een overzicht van de verzekerde belangen per locatie beschikbaar?

**Antwoord:**  
Aanbestedende dienst heeft gekozen voor en niet openbare procedure omdat

---

**Nota van inlichtingen Brandverzekeringen Hoogheemraadschap van Delfland,  
Hoogheemraadschap van Rijnland en Hoogheemraadschap van Schieland en de  
Krimpenerwaard**

---

het zorgvuldig opstellen van een deugdelijke inschrijving marktpartijen informatie nodig hebben die de aanbestedende dienst als vertrouwelijk bestempeld. Dit betekent dat deze informatie verstrekt wordt aan alle partijen die voldoen aan de selectieprocedure en daarbij uitgenodigd worden om in te schrijven voor de gunningsfase.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
45 Div. vragen

**Vraag:**  
Is het akkoord om de zonnepanelen clause op te nemen?

**Antwoord:**  
Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
46 Div. vragen

**Vraag:**  
Is het akkoord om de BW/BO/EI clause op te nemen?

**Antwoord:**  
Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord, we komen in de gunningsfase hier op terug waaruit u kunt herleiden hoe de waterschappen als goed huisvader omgaan met haar objecten.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland  
**Beantwoord op:** 26 sep. 2023

---

**Nota van inlichtingen Brandverzekeringen Hoogheemraadschap van Delfland,  
Hoogheemraadschap van Rijnland en Hoogheemraadschap van Schieland en de  
Krimpenerwaard**

---

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
47

**Onderwerp:**  
Div. vragen

**Vraag:**

Is het akkoord om de opruimingskosten te maximeren tot 10% van de verzekerde som met een maximum van EUR 10mln?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
48

**Onderwerp:**  
Div. vragen

**Vraag:**

Zijn er kunstwerken aanwezig? Mocht dit het geval zijn, kan een specificatie hiervan worden gedeeld?

**Antwoord:**

Ja deze zijn aanwezig. De losse kunstvoorwerpen antiquiteiten en kostbaarheden zijn verzekert op een aparte polis.

**Percelen:** P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:** 26 sep. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
49

**Onderwerp:**  
Div. vragen

**Vraag:**

Is opname van een polis limiet die is gebaseerd op het totaal verzekerd belang van de grootste locatie, aangevuld met extra kosten zoals

opruimingskosten en bereddingskosten mogelijk?

**Antwoord:**

Dit is niet mogelijk. Op basis van de te verstrekken specificaties kan inschrijver zich een beeld vormen van de grootste locaties cq verzekerde sommen, en in de voorwaarden /clausules zijn de maximale bedragen boven de verzekerde som weergegeven.

**Percelen:**

P1 Hoogheemraadschap van Delfland  
P2 Hoogheemraadschap van Schieland en  
Krimpenerwaard  
P3 Hoogheemraadschap van Rijnland

**Beantwoord op:**

26 sep. 2023

**Label:**

Contract